
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324/420/421/357 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 
 

Unità Organi Collegiali 
Responsabile sig. Giuseppe del Vecchio 
 
 

 
 
 

Oggetto:  DECADENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO RAPPRESENTANTE 

DELL’AREA AGRARIA E NOMINA, PER IL QUADRIENNIO 2020-2024, DEI 

RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO NEL 

SENATO ACCADEMICO. 

 

 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 1333 - 2019, prot. n. 44123-II/4 del 28.10.2019, relativo alla 
nomina della prof.ssa Milena Grazia Rita SINIGAGLIA in qualità di 
Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 
dell’Ambiente, per il quadriennio 2019 – 2023; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

adottate nelle rispettive sedute del 30.09.2020, con le quali è stata 

approvata la proposta di costituzione del nuovo Dipartimento, afferente 

all’Area Agraria, denominato Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE); 

ATTESO che la prof.ssa Sinigaglia, con decorrenza dal 15.10.2020, farà parte 
del corpo dei docenti del nuovo Dipartimento DAFNE; 

VISTO il D.R. rep n. 1238-2020, prot. n. 37144 – II/4 del 14.10.2020, con il 
quale è stata dichiarata la decadenza della prof.ssa Milena Grazia Rita 
SINIGAGLIA dalla carica di Direttore del Dipartimento di Scienze 
Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente, con decorrenza dal 15.10.2020; 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324/420/421/357 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

 

VISTO il D.R. n. 185-2020, prot. n. 3719-I/13 del 30 gennaio 2020, con il quale 
sono state indette le votazioni per l’elezione dei rappresentanti del 
personale tecnico-amministrativo nel Senato Accademico e nel 
Consiglio di Amministrazione in qualità di partecipante alle riunioni con 
diritto di voto consultivo, per il quadriennio 2020-2024; 

VISTO il D.R. n. 224-2020, prot. n. 4954-I/13 del 10 febbraio 2020, con il quale 
è stata modificata la data delle votazioni ed è stato prorogato il termine 
di scadenza per la presentazione delle candidature relativamente alle 
succitate elezioni; 

VISTO il successivo D.R. n. 1065-2020 prot. n. 30975-I/13 del 9 settembre 
2020, con il quale sono state indicate le nuove date di svolgimento 
della suddetta elezione; 

VISTO, altresì, il D.R. n. 1104-2020 prot. n. 32866-I/13 del 21 settembre 2020, 
con il quale sono state posticipate le date relative alle votazioni per 
l’elezione in oggetto; 

ATTESO che le votazioni hanno trovato svolgimento nei giorni 6 e 7 ottobre 
2020 e che il relativo scrutinio ha avuto luogo al termine delle 
operazioni di voto; 

VISTO il verbale del seggio costituito per le elezioni in questione; 

ATTESO che la Commissione Elettorale Centrale, nella riunione telematica del 
12 – 14 ottobre 2020, ha attestato la regolarità delle operazioni 
elettorali, per quanto di propria competenza; 

VISTO il D.R. rep. n. 1243 - 2020, prot. n. 37598 – I/13, del 15.10.2020, con il 
quale sono stati proclamati eletti i rappresentanti del personale tecnico-
amministrativo nel Senato Accademico e nel Consiglio di 
Amministrazione in qualità di partecipante alle riunioni con diritto di 
voto consultivo, per il quadriennio 2020 – 2024; 

VISTO il decreto rettorale rep. n. 1080 - 2020, prot. n. 31643 – II/4 del 
14.09.2020, relativo alla composizione vigente del Senato Accademico 
dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, 

 

DECRETA 

- di dichiarare la decadenza della prof.ssa Milena Grazia Rita SINIGAGLIA dalla carica 

di Direttore di Dipartimento rappresentante dell’Area Agraria in seno al Senato 

Accademico, con decorrenza dal 15.10.2020; 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324/420/421/357 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

 

- di nominare, con decorrenza dalla data del presente decreto e per il quadriennio 2020 

– 2024, i sottoindicati componenti, in rappresentanza del personale tecnico-

amministrativo, in seno al Senato Accademico: 

• COLETTA CAROLINA; 

• DELL’OSSO COSTANTINO; 

• RUBERTO VITO. 

 

- la composizione del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Foggia è, 

pertanto, così modificata (di seguito sono riportate le scadenze naturali dei mandati; in 

materia sono applicabili le disposizioni di cui ai DD.RR. n. 555/2020 e n. 556/2020 - 

disposizioni straordinarie urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19): 

 

1. LIMONE Pierpaolo (Magnifico Rettore, con funzioni di Presidente, con 

decorrenza dal 1°.11.2019, per il sessennio 2019-

2025); 

2. MADDALENA Lucia (Direttore di Dipartimento dell’Area Economica, con 

decorrenza dal 14.09.2020 per il quadriennio 2020-

2024); 

3. CURTOTTI Donatella (Direttore di Dipartimento dell’Area Giuridica, con 

decorrenza dal 1°.11.2017, per il quadriennio 2017-

2021); 

4. SERVIDDIO Gaetano (Direttore di Dipartimento dell’Area Medica, con 

decorrenza dal 14.09.2020 per il quadriennio 2020-

2024); 

5. VALERIO Sebastiano (Direttore di Dipartimento dell’Area Umanistica, con 

decorrenza dal 1°.11.2019, per il quadriennio 2019-

2023); 

6. DI PALMA Antonella Marta (Professore dell’Area Agraria, con decorrenza dal 

02.03.2018, per il quadriennio 2018-2022); 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324/420/421/357 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

 

7. DI NAUTA Primiano (Professore dell’Area Economica, con decorrenza 

dal 15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

8. LORUSSO Sergio (Professore dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

9. CAPITANIO Nazzareno (Professore dell’Area Medica, con decorrenza dal 

15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

10. MASSELLI Grazia Maria (Professore dell’Area Umanistica, con decorrenza 

dal 05.10.2018, per il quadriennio 2018-2022); 

11. GATTA Giuseppe (Ricercatore dell’Area Agraria, con decorrenza dal 

28.06.2019, per il quadriennio 2019-2023); 

12. MAGLIOCCA Pierpaolo (Ricercatore dell’Area Economica, con decorrenza 

dal 15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

13. GURRIERI Antonia Rosa (Ricercatore dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

07.01.2020, per il quadriennio 2020-2024); 

14. NETTI Giuseppe Stefano (Ricercatore dell’Area Medica, con decorrenza dal 

09.11.2019, per il quadriennio 2019-2023); 

15. EVANGELISTI Silvia  (Ricercatore dell’Area Umanistica, con decorrenza 

dal 27.10.2017, per il quadriennio 2017-2021); 

16. MARINO Mario (Studente dell’Area Economica, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

17. GIORGIONE Giuseppe Antonio (Studente dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

18. LECCISOTTI Ivana  (Studente dell’Area Medica, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

19. CAPUTO Matteo (Studente dell’Area Umanistica, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

20. COLETTA Carolina (Tecnico – Amministrativo, con decorrenza dal 

19.10.2020, per il quadriennio 2020-2024); 

21. DELL’OSSO Costantino (Tecnico – Amministrativo, con decorrenza dal 

19.10.2020, per il quadriennio 2020-2024); 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324/420/421/357 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

 

22. RUBERTO Vito (Tecnico – Amministrativo, con decorrenza dal 

19.10.2020, per il quadriennio 2020-2024). 

 

 

                 IL RETTORE 

         prof. Pierpaolo LIMONE 

 

 

 
 
 
 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-10-19T11:06:29+0200
	Limone Pierpaolo




